
E X E C U T I V O

79
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Novembro de 2024.

PORTARIA Nº 087-S, de 15 de Outubro de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no 
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar n.º 46/94, Mateus Nunes 
Lemos, NF 4958004 do cargo de provimento em 
comissão de Assessor Especial Nível III, Ref. QCE-01, 
da Secretaria de Estado do Turismo - SETUR.

Vitória, 15 de Outubro de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1426761

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

Órgão Concedente:
Secretaria de Estado do Turismo

Estagiária:
Esther Laurentino Silva da Silva.
Vigência: 29/10/2024 a 28/10/2026.

Valor da Bolsa: O Estagiário de ensino Superior 
receberá do Órgão concedente, a título de Bolsa 
de Complementação Educacional, a importância 
mensal do correspondente à R$ 1.034,94, a partir 
da publicação da Lei 12.184/2024, de 15 de julho de 
2024, anexo único a que se refere o artigo 1º, bem 
como auxílio transporte, conforme estabelece o Art. 
12 da Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008.

Dotação Orçamentária:
23.122.0113.2095

Elemento: 3.3.90.36.00

Vitória, 31 de outubro de 2024.

Patricia Cunha Castello Agrizzi
Chefe do Grupo de Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 1426083

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 062-S, DE 31 DE OUTUBRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - CESSAR a designação para responder 
pelo cargo de Gerente Técnico Administrativo, ref. 
QCE-03, referente à servidora, Cleudima Lucia 
da Silva, nº funcional 3079449-4, publicada em 
07/08/2024, Portaria nº 044-S, de 06/08/2024.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar 
de 31/10/2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1426295

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 119/2024

Processo: EDOCS 2024-SVH0P
Registro SIGEFES: 240653
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Associação 
Esportiva do Vale 7 Futebol Clube
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais 
esportivos
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2024
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 31 de outubro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1426200

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
Nº 054/2024

Processo nº2024-CSNMC
Cedente: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo - CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização 
Evento: Partida válida pela Final da Copa Espírito 
Santo Sub 20 de 2024, Porto Vitória F.C. x Rio 
Branco SAF.
Prazo: Realizado 03 de novembro 2024, com início 
às 10h30 e término às 15h00.
Valor: R$ 1.596,86 (mil e quinhentos e noventa e 
seis reais e oitenta e seis centavos).

Vitória, 31 de outubro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1426711

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO 
2024-000009.39101.01

ARP Nº 001/2024
ID- Cidades - Iases: 2023.500E01000225.02.0023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer - SESPORT.
Processo licitatório Nº: 2024-674CN
Edital: Pregão Nº 031/2023
Objeto: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo GLP 
acondicionados em Botijas de 13 KG e Cilindro de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Novembro de 2024 às 0:03:54
Código de Autenticação: 43c8c4e4

20
24

-G
G

Q
N

V
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

1/
11

/2
02

4 
11

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

cleonice.januaria
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/11/2024 11:20:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLEONICE JANUARIA DOS REIS LOPES (SUPERVISOR I - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-GGQNVS

20
24

-G
G

Q
N

V
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

1/
11

/2
02

4 
11

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-11-01T11:20:07-0300




